PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS

            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO-SEMECTI

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME
                                    FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME

Fórum Municipal de Educação e Conselho Municipal de Educação – CME,  CEP.:  65.610-000 – Aldeias Altas/MA

e-mail:cmealdeiasaltas@outlook.com/ cmealdeiasaltas@gmail.com

COMUNICADO DE ADIAMENTO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO FÓRUM

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALDEIAS ALTAS-MA DE ABRIL DE 2022

A Presidente do Fórum Municipal de Educação de Aldeias Altas-MA/FME-AA

conjuntamente com a Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e

Inovação/SEMECTI, no uso de suas atribuições legais e consternadas com a triste notícia do

falecimento na madruga de hoje do Sr. Eliedson Aguiar, pai da Gestora Pedagógica da

SEMECTI e membro titular do FME, Prof.ª Elielda Aguiar,  resolvem adiar para a próxima

quarta-feira, dia 06 de abril de 2022 a  Reunião Ordinária do  Fórum Municipal de Educação

de Aldeias Altas-MA. O horário e o local permanecem os mesmos: das 14h00 às 16h00 no

Auditório da Escola Antonieta Castelo, centro da cidade de Aldeias Altas-MA para os

membros do FME e do CME deliberar sobre a seguinte pauta:

1. Eleição e homologação dos delegados titulares e suplentes que participarão e

representarão a Educação de Aldeias Altas-MA na Conferência Regional/Intermunicipal

de Educação que acontecerá no mês de maio de 2022 na cidade de Caxias-MA, a qual

servirá como etapa preparatória para realização da Conferência Estadual de Educação do

Maranhão -COMAE;

2- Apresentação e aprovação do Cronograma de Reuniões do FME-AA para 2022;

3- Outros assuntos pertinentes ao FME-AA.

OBS.: Anexo a este edital segue a PORTARIA Nº 06/2021/SEMECTI, a qual contém a relação completa dos

membros titulares e suplentes do FME-AA nomeados em 09 de julho de 2021.

Aldeias Altas-MA, 03 de abril de 2022

Prof.ª Esp. Cristiane Vieira Silva

                     Presidente do Fórum Municipal de

Educação de Aldeias Altas-MA

Portaria nº 06/2021/SEMECTI

Prof.ª Msc. Marlete de Almeida Aguiar de Silva

                      Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

de Aldeias Altas-MA/SEMECTI

Portaria nº 06/2021/SEMECTI

mailto:cmealdeiasaltas@gmail.com